为招

股书

或者

募集

说明

书中

的承

诺投

资项

目

是

否

涉

及

变

更

投

向

募集资金计划投

资总额 (1) 本年投入金额

截至报告期末累

计投入募集资金

总额（2）

截至报

告期末

累计投

入进度

（%）

(3)＝
(2)/(1)

项目

达到

预定

可使

用状

态日

期

是

否

已

结

项

投

入

进

度

是

否

符

合

计

划

的

进

度

投入进

度未达

计划的

具体原

因

本

年

实

现

的

效

益

本项

目已

实现

的效

益或

者研

发成

果

项目

可行

性是

否发

生重

大变

化，

如

是，

请说

明具

体情

况

节余

金额

其他

公 司

设 备

产 能

扩 张

及 升

级

生

产

建

设

是 否
711,817,284.31 111,918,667.88 204,141,952.53 28.68

/ 否 是 / / / / /

合计 / / / / 711,817,284.31 111,918,667.88 204,141,952.53
/ / / / / / /

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

昆山东威科技股份有限公司2024年年度报告

99 / 248

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

昆山东威科技股份有限公司2024年年度报告

100 / 248

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资

金用于

现金管

理的有

效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 4 月 25 日 100,000 2024 年 4 月 25 日 2025 年 4 月 24 日 49,150.00 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

昆山东威科技股份有限公司2024年年度报告

101 / 248

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 82,898,189 36.10 24,869,457 -107,767,646 -82,898,189 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 82,898,189 36.10 24,869,457 -107,767,646 -82,898,189

其中：境内非国有法人持

股
12,450,189 5.42 3,735,057 -16,185,246 -12,450,189 0 0

境内自然人持股 70,448,000 30.68 21,134,400 -91,582,400 -70,448,000 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 146,733,811 63.90 43,899,903 107,767,646 151,667,549 298,401,360 100.00

1、人民币普通股 146,733,811 63.90 43,899,903 107,767,646 151,667,549 298,401,360 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 229,632,000 100.00 68,769,360 0 68,769,360 298,401,360 100.00

昆山东威科技股份有限公司2024年年度报告

102 / 248

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 6 月 13 日，公司实施 2023 年度资本公积金转增股本方案。报告期初，公司总股本

229,632,000 股，回购专用证券账户中股份总数为 400,800 股，公司以 229,231,200 股作为转增

计算基数。公司向全体股东以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股。公司转增 68,769,360 股，

转增后公司总股本增加至 298,401,360 股。详见公司于 2024 年 6 月 5 日在上交所网站

（www.sse.com.cn）披露的《2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-023）。

2024 年 6 月 24 日，公司股东刘建波、方方圆圆、家悦家悦合计持 107,767,646 股限售股解

除限售。详见公司于 2024 年 6 月 5日在上交所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行部

分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-024）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司实施 2023 年度资本公积金转增股本方案，公司总股本由 229,632,000 股增至

298,401,360 股，上述股本变动使公司 2024 年每股收益及每股净资产等指标发生相应变动，如按

照股本变动前 229,632,000 股计算，2024 年基本每股收益、每股净资产分别为 0.30 元、7.56 元；

按照变动后 298,401,360 股，2024 年基本每股收益、每股净资产分别为 0.23 元、5.82 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容